Санкт- Петербургское государственное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад  № 18 Калининского района

 Санкт-Петербурга Форма по ОКУД 0301026

СПб  ГАДОУ детский сад № 18 Калининского района  Санкт-Петербурга по ОКПО

(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

                                                           ПРИКАЗ 15/1-А 12.04.2022

                                                          (распоряжение)

«Об утверждении плана (перечня) мероприятий и профилактической работы

по обеспечению антитеррористической защищенности»

В целях противодействия угрозам совершения террористических актов, осуществления

профилактических мероприятий по усилению режима безопасности СПб ГАДОУ детский сад

№ 18 Калининского района Санкт-Петербурга и в соответствии с Федеральным законом

Российской Федерации от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму». На основании

Телефонограммы администрации Калининского района от 11 апреля 2022 года, в целях

антитеррористической защищенности.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план (перечень) мероприятий и профилактической работы по обеспечению

антитеррористической защищенности на 2022-2023 год (приложение 1).

2. Утвердить инструкции по действиям при террористической угрозе (приложение 2).

3. Ответственному за обеспечение антитеррористической защищенности заместителю

заведующего по АХР Кучмий М.Н., старшему воспитателю Бусло Л.А. принять план к

исполнению.

4.  Заместителю заведующего по АХР Кучмий М.Н., старшему воспитателю Бусло Л.А.

провести с сотрудниками инструктажи по действиям при возникновении угрозы

совершения террористического акта согласно плана мероприятий.

5. Заместителю заведующего по АХР Кучмий М.Н. организовать актуализацию локальных

актов (положение, инструкция) о пропускном и внутриобъектовом режимах на объектах

образования, а также проверить наличие должностных инструкций охранников и

порядка эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объектах

образования (территорий), в случае получения информации об угрозе совершения

террористического акта.

6. Заместителю заведующего по АХР Кучмий М.Н. обеспечить постоянный контроль

деятельности физической охраны по исключению бесконтрольного пребывания на

объекте (территории) посторонних лиц и нахождения транспортных средств.

7. Старшему воспитателю Бусло Л.А. организовать работу по созданию (актуализации)

«уголков безопасности», содержащих информацию антитеррористического характера,

правовую информацию об ответственности за совершение преступлений

террористической направленности, в том числе об ответственности за заведомо ложное

сообщение об акте терроризма, материалы профилактического характера

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Заведующий    Ковальская И.В.
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

                                                   ____________________ Кучмий М.Н.

                                                   _____________________Бусло Л.А.

		2022-12-16T16:54:03+0300
	Ковальская Инна Валерьевна